
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” 
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 

Tel. Segreteria 0961/931091 Fax 0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799 

 Al sito  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento – RUP realizzazione, ampliamento, 

adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WAN – Progetto autorizzato “UNA 

FINESTRA DIGITALE SUL MONDO” - CIP 10.8.1.A1 – FESRPON – CL – 2015 – 

29 – CUP 56J15001230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  

 l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID9035 del 13/07/2015 con oggetto: Fondi strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento“ 2014/2020. Avviso rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci innovativi” – Azioni 10.8.1 Interventi Infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 che questa Istituzione Scolastica ha presentato la propria candidatura (N. 1088 del 

10/9/2015) finalizzata all’erogazione del finanziamento di cui all’avviso sopra citato; 

 che questa Istituzione Scolastica, con nota prot. n. 1758 del 20.1.2016, è stata autorizzata 

ad attuare il progetto presentato, “UNA FINESTRA DIGITALE SUL MONDO”, con un 

finanziamento di € 18.500,00 (AsseII infrastrutture per l’istruzione – codice progetto: 

10.8.A1- FESRPON – CL – 2015 – 29); 

CONSIDERATO che  

 l’art. 10 del D.lgs n. 163/2006 dispone per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante 

un contratto pubblico, che le amministrazioni aggiudicatrici nominino, ai sensi della legge n. 

241 del 7-8-1990, un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione 

 

DETERMINA 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 26/04/2016 - C24c - Progetti europei - U

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


 di nominare la dott.ssa TERESA AGOSTO quale Responsabile Unico del Procedimento 

dell’opera pubblica autorizzata (AsseII infrastrutture per l’istruzione – codice progetto: 

10.8.A1- FESRPON – CL – 2015 – 29), 

 di specificare che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva; 

 di pubblicare copia della presente Determinazione al sito e all’albo dell’Istituto. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Teresa Agosto 

 

  

 

 

  

 

 

 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 26/04/2016 - C24c - Progetti europei - U


